



Eesti Juristide Liit
Üldkogu koosoleku protokoll

6. juuni 2024

Tartu Ülikooli Tallinna esindus
Teatri väljak 3 Tallinn

Algus kell 16.00

Lõpp kell 18.30

Eesti Juristide Liidu (EJL) liikmete nimekirjas on 490 liiget. Üldkogust võtsid osa 48 hääleõiguslikku isikut, sealhulgas isikud volituste alusel. Osavõtjate registreerimisleht on lisatud protokollile.

Enne üldkogu päevakorra juurde asumist esines kutsutud külalisena Euroopa Parlamendi liige, suursaadik ja endine välisminister **Marina Kaljurand**, kes andis ülevaate arengutest Euroopa Liidus (erinevad arusaamad julgeolekupoliitikast jms) ning maailmas tervikuna (eelseisvad presidendivalimised USA-s, konfliktid Lähis-Idas jms.).

EJL liikmetele oli saadetud üldkogu päevakord, mille osas muudatusi ja täiendusi ei tehtud.

Kinnitati järgmine **päevakord**:

1. Üldkogu juhataja ja protokollija valimine;
2. Eesti Juristide Liidu põhikirja muutmine;
3. Ülevaade Eesti Juristide Liidu ühenduste tegevusest;
4. Eesti Juristide Liidu 2023. aasta tegevus- ja majandusaasta aruande ärakuulamine;
5. Revisjonitoimkonna 2023. aasta aruande ärakuulamine
6. 2023. a majandusaasta aruande kinnitamine;
7. Eesti Juristide Liidu aukohtu aruande ärakuulamine;
8. Kohapeal tõstatatud küsimused.

1. Üldkogu juhataja ja protokollija valimine

Otsustati:

Valida koosoleku juhatajaks Meelis Pirn ja protokollijaks Mare Hiiesalu.

Kõik üldkogust osavõtjad olid otsuse poolt.

2. Eesti Juristide Liidu põhikirja muutmine

Kuulati:

Aare Kruuser andis ülevaate EJL põhikirja muutmiseks moodustatud toimkonna tööst ja olulisematest muudatusettepanekutest. Toimkonda kuulusid Aare Kruuser, Heino Junolainen, Meelis Pirn, Priidu Pärna, Jüri Heinla, Kenneth Rivis ja Piret Leevald.

Olulisemad muudatused on:

- 1) põhikirja punktis 1 toodud EJL ülesande muutmine, muudatuse kohaselt on ülesandeks kaitsta juristide ja teiste õigusvaldkonnas tegutsejate huve. Senise sõnastus kohaselt oli ülesandeks kaitsta oma liikmete ametihuve.
- 2) EJL presidentuuri nimetamine juhatajaks ja tegevdirektori nimetamine büroo juhatajaks;
- 3) liikmete vastuvõtmise ja väljaarvamise õiguse andmine juhatajale;
- 4) juhataja esimehe ametinimetuseks jääb EJL president;
- 5) volikogu tegevust juhivad volikogu esimees, esimehe puudumisel tema asetäitja, kes ei ole juhataja liikmed.

Jüri Heinla, Heino Junolainen, Priidu Pärna ja Aare Kruuser pidasid eelmärgitud muudatuste tegemist vajalikuks.

Enn Tonka märkis, et kahjuks ei saadetud koos põhikirja eelnõuga seletuskirja, mis põhjendaks ja selgitaks kavandatavaid muudatusi. Enn Tonka leidis, et EJL ülesande muutmise on muudetud EKL põhikirjas toodud eesmärki, kuid selleks on vajalik mittetulundusühingute seaduse § 23 lg 1¹ kohaselt vähemalt 9/10 liikmete nõusolek. Samuti pidas ta põhjendamatuks tegevjuhi ümbernimetamist büroo juhatajaks ja juhataja arvu ebamääraselt 2-3-liikmelisena. Enn Tonka tegi ettepaneku põhikiri veelkord läbi töötada.

Aare Kruuser oli arvamusel, et EKL eesmärki ei ole muudetud. Volikogu liikmetele oli muudatuste seletuskiri saadetud. Kuid kui üldkogul osalejad leiavad, et põhikirja punkt 1 tuleks jätta muutmata, siis on ta sellega nõus.

Uno Feldschmidt leidis, et määratlus „teiste õigusvaldkonnas tegutsejad“ on ebaselge.

Jüri Heinla märkis, et kui on tegemist üldeesmärgi muutmise, siis tuleb punkt 1 jätta muutmata.

Üldkogust osavõtjad hääletasid, kes on poolt, et EKL põhikirja punkt 1 jätta muutmata.

Otsustati:

2.1. Jätta põhikirja punkt 1 muutmata.

Otsuse poolt oli 32 üldkogust osavõtjat.

2.2. Muuta EJL põhikirja jättes punkti 1 muutmata. Põhikirja uus redaktsioon on lisatud käesolevale otsusele. Otsus nr 2.

Otsuse poolt oli 33 üldkogust osavõtjat.

3. Ülevaade Eesti Juristide Liidu ühenduste tegevusest

Kuulati:

Aare Kruuser esitas ülevaate ettevõtlusjuristide ühenduse tegevusest. Ettekanne on lisatud protokollile.

Meelis Pirm märkis ära Euroopa õiguse ühenduse head tööd suure osavõtjate arvuga veebikoolituste läbiviimisel.

Raul Narits esitas ülevaate avaliku õiguse ühenduse tegevusest. Ühendus asutati 28.11.2023. On toimunud kaks üritust – kohtumine riigisekretäri Taimar Peterkopiga ja ümarlaud õigusloome, e-riigi ja KOV-ide probleemide teemadel.

Otsustati:

Võtta ülevaade Eesti Juristide Liidu ühenduste tegevusest teadmiseks.

4. Eesti Juristide Liidu 2023. aasta tegevus- ja majandusaasta aruande ärakuulamine

Meelis Pirm tutvustas EJL 2023. aasta tegevusaruannet, mis oli saadetud eelnevalt liidu liikmetele.

Märgiti, et tegevusaruandes tuleks lisada ka väliskoolitus Bakuus.

Enn Tonka palus majandusaasta aruandes parandada liidu liikmete arv. Ta küsis, miks ei ole tegevusaruandes toodud olulisi sündmusi, mis mõjutasid majandustulemust, näiteks tegevdirektori ja raamatupidaja lahkumine.

Meelis Pirm selgitas kahjumi tekkimise põhjuseid. Liikmete arv 2023. aasta lõpu seisuga on õige.

Krista Paal küsis, kui mitu inimest 2023. aastal büroos tegelikult töötas. Aruandes on toodud kaks töötajat, kui on teada, et aasta jooksul oli inimesi tööl rohkem. Samuti märkis, et üüri- ja rendikulud 2023. aastal tunduvalt suurenesid.

Meelis Pirm selgitas, et kogu aasta jooksul töötas samaaegselt kaks töötajat ja üks isik osutas teenust töövõtulepingu alusel. Üüri- ja rendikulud ei ole suurenenud, vastupidi, üks ruum on antud allüürile. Kulud on saadud kontrolli alla ja sel aasta teenitakse jooksvat plussi. Koosolekul esitatud märkused tegevusaruande kohta võtame arvesse ja edaspidi kajastame.

Uno Feldschmidt nõustus, et tegevusaruanne oleks võinud olla täpsem, kuid kui revisjonitoimkond ei tuvastanud rikkumistele viitavaid asjaolusid, siis võiks tegevus- ja majandusaasta aruande kinnitada.

Otsustati:

Võtta EJL 2023. aasta tegevus- ja majandusaasta aruanne teadmiseks ja otsustada nende kinnitamine pärast revisjonitoimkonna aruande ärakuulamist.

5. Revisjonitoimkonna 2023. aasta aruande ärakuulamine

Kuulati:

Peep Lillemäe esitas revisjonitoimkonna 2023. aasta aruande. Aruanne on lisatud protokollile .Majandusaasta aruanne on koostatud vastavalt heale raamatupidamistavale ja raamatupidamisarvestus vastab õigusaktidele. Peep Lillemäe tegi toimkonna nimel ettepaneku kinnitada majandusaasta aruanne esitatud kujul.

Mai Palmipuu märkis, et majandusaasta aruandes ei ole avalikustatud infot seotud isikutega tehtud tehingute kohta.

Meelis Pirn pidas etteheidet põhjendamatuks ja selgitas, missuguseid tehinguid tehti presidentuuri liikmetega seotud isikutega.

Otsustati:

Kinnitada revisjonitoimkonna 2023. aasta aruanne. Otsus nr 5.

6. 2023. a majandusaasta aruande kinnitamine

Kuulati:

Meelis Pirn tegi ettepaneku kinnitada 2023. a majandusaasta aruanne.

Otsustati:

Kinnitada Eesti Juristide Liidu 2023. a majandusaasta aruanne. Otsus nr 6.

Otsuse poolt oli 32 üldkogust osavõtjat.

7. Eesti Juristide Liidu aukohtu aruande ärakuulamine

Kuulati:

Peeter Milvere esitas ülevaate aukohtu tegevusest. Aruanne on lisatud protokollile.

Otsustati:

Võtta ülevaade aukohtu tegevusest teadmiseks.

8. Kohapeal tõstatud küsimused

Kohapeal tõstatud küsimusi ei olnud.

(allkirjastatud digitaalselt)

Koosoleku juhataja

Meelis Pirn

(allkirjastatud digitaalselt)

Protokollija

Mare Hiiesalu

EEJÜ TEGEVUSARUANNE 2023 -2024

EEJÜ tegevus on eelkõige juhatuse tegevus, mis koondab aktiivselt ühenduse tegevuses osalejaid. EEJÜ juhatuses on Mare Hiiesalu, Aare Kruuser, Victoria Mets, Erki Pisuke, Merike Roosileht, Tiina Sepa. Alates 2022. a. detsembrist on juhatuse eesotsas Aare Kruuser.

Arvesse võttes teema aktuaalsust, jätkas EEJÜ juhatus 2023. a. alguses juristi kutsega seonduvate küsimustega tegelemist. Oluline osa selles oli juristieksami eelnõu analüüsil ning sellega seonduvate EJL seisukohtade kujundamisel, eelnõu arutelude ettevalmistamisel ja korraldamisel. Seda eesmärgiga aidata kaasa probleemide lahendamisele, mis seonduvad õigusteenuste ja õigushariduse kvaliteedi tagamisega. Sealhulgas EJL liikmete ning laiemas plaanis kõigi õigusvaldkonnas tegutsejate huvide kaitsmiseks ning õigusteenuste turu regulatsiooni täpsustamiseks.

Fookusesse võtsime juristi tegevuse ja õigusteenuste osutamise õigusliku regulatsiooni ja õigusteenuste kvaliteediga seonduvaid küsimused. Ühelt poolt seondus see vajadusega rääkida kaasa juristieksami ideega seonduvas, teiselt poolt seondus see EEJÜ kuulumisega ECLA-sse (European Company Lawyers Association), kus juba pikemat aega on fookuses ettevõttejuristi õiguslik staatus. Teema oli põhjalikumalt fookusesse võetud järjekordse ECLA aastaraamatu ettevalmistamisel, mille ettevalmistamine võttis seekord pikema aja (sisuliselt 4 aastat). Aastaraamat ilmus avalikkusele käesoleva aasta mais (ECLA YEARBOOK 2024). EJLi esindavad raamatus EEJÜ juhatuse liikmete Tiina Sepa koostatud ülevaade ettevõttejuristi staatusest Eestis ja Aare Kruuser`i artikkel ettevõttejuristi õigusliku staatusega seonduvatest probleemidest.

ECLA aastaraamatu projektis osalemine toetas Eestis kehtiva õigusteenuste regulatsiooni analüüsi ning osalemist Eesti Juristide Liidu 34. aastapäeva konverentsi „Ühise juristi kutseeksami rakendamise probleemid ja vajalikkus“ ettevalmistamist ja läbi viimist 2023. märtsis. Osalesime juhatusega EJLi seisukohtade kujundamisel ning konverentsi modereeris EEJÜ juhatuse esimees Aare Kruuser.

Eelnimetatud teemadega seondus arutelu EJLi ja EEJÜ rollist ja tegevuse korraldusest. Tegevuse aluseks sai 16.01.2023 juhatuse koosolekul toimunud arutelu teemadel juristieksami kavade seonduv ning EJL edasine tegevuskava ja töökorraldus.

Sellest tulenevalt algatasime arutelu EJLi rollist ja vajadusest kaaluda EJLi põhikirja muutmist. Vastava toimkonna moodustamise järel oleme osalenud muudatusettepanekute ettevalmistamisel ja arutelus.

EJL arvamused ja seisukohad juristi kutseeksamiga seonduvates küsimustes on suures osas tuginenud EEJÜ juhatuse poolt koostatud arvamustel. Nende kujundamisel oli oluline osa koostööl EJL presidendi Heino Junolaineniga ning EJL 34. aastapäeva konverentsi „Ühise juristi kutseeksami rakendamise probleemid ja vajalikkus“ ettevalmistamisel ja korraldamisel.

EEJÜ tegevusi toetab European Company Lawyers Association`i (ECLA) liikmelisus ning aktiivne osalemine ECLA juhatuse töös (Tiina Sepa) eelnevalt juba nimetatust oluliselt laiemalt. Tegevusi toetas mh ECLA-st saadud informatsioon õigusteenuste turu regulatsioonist liikmesriikides. ECLA-ga seonduvalt on oluline ära nimetada jätkuv tegevus ettevõttejuristide õigusliku staatusega, sh kliendisaladuse (*legal privilege*) printsiibi laiendamisega ettevõtte peajuristi ja juhi vahelisele suhtlusele, seonduvates küsimustes aga samuti võimalus osaleda pakutavatel koolitustel ja töörühmade tegevuses ning olla osaline EL tasandil aktuaalsete küsimuste aruteludes ja lahendamisel.

ECLA üldkogul mais 2023 Šveitsis osalesime Zoomi platvormi vahendusel, ning Euroopa Ettevõttejuristide Assotsiatsiooni (ECLA) 40-ndale aastapäevale pühendatud üldkogul esindas meid EJL president Meelis Pirn.

EEJÜ seisukohtade realiseerumise toetamiseks oleme toetanud üliõpilastööde koostamist teemal õigusteenuse ja juristi õigusliku regulatsiooni teemal ning õigushariduse õppekavade arendamist õppekavakomisjonide koosseisus.

Eesmärgi saavutamiseks tegeletakse õigusvaldkonna õppekavadega (Victoria Mets on arvatud TLU ÜTI õigusteaduse õppekava nõukogusse), kutsestandardite ja kutseeksamite süsteemi edasi arendamisega (Aare Kruuser on õigusassistendi ja kinnisvaramaaklerite kutseeksami komisjonis ning kutsestandardite uuendamise töörühmas; alates 2023. a. novembrist Äriteeninduse ja Muu Äritegevuse Kutsenõukogu liige, mis annab võimaluse mh osaleda pädevuspõhiste kompetentsisüsteemide väljatöötamisel, mis aluseks õppekavadele ja pädevuste hindamisele), EJL liikmete ja EJLi mittekuuluvate juristide arvamust on kogunud ja analüüsinud kõik juhatuse liikmed (aga suuremas mahus Erki Pisuke ja Tiina Sepa); laiemas plaanis õigusteenuste turu regulatsiooni analüüsiga. Jätkeb töö majandustegevuse õigusliku regulatsiooni ning tegevuse nõuetelevastavuse tõendamise teemal, mille üheks eesmärgiks on mh tutvustada EEJÜ tegevust ning kaasata uusi liikmeid.

Üheks konkreetseks tulemuseks selle tegevuses on ingliskeelsete õppekavade õppejõudude ja üliõpilaste huvi võimaluse vastu osaleda ECLA infovahetuses.

Eelnevalt nimetatud teemade aktuaalsust arvesse võttes oleme toetanud ettepanekut arutada õigusteenustega seonduvat õigusteadlaste päevadel. Selleks oleme selgitanud teema aktuaalsust ning pakkunud võimalikke lahendusi, mis tuginevad 2023. a. EEJÜ juhatuse liikmete aruteludele ning saadud tagasisidele.

Sel aastal täitus 5 aastat, kui EEJÜ (Tiina Sepa) liitus Tartu Ülikooli Õigusinstituudi Juristi kutse-eetika kursusega ning annab loengu ettevõttejuristi eetikast.

Jätakuvalt on päevakorras liikmetega tehtav töö.

Koostöös Lexology-ga pakume oma liikmetele neid huvitavates õigusvaldkondades igapäevast uudiskirja, mis sisaldab ülevaateid nii Euroopa Liidu liikmesriikide kui ka globaalsete seadusemuudatuste ja kohtupraktikate kohta. Aprill 2023 seisuga avaldas 122 EEJÜ liiget soovi uudiskirja saada. Seoses Lexology uudiskirjaga ja sooviga tagada selle jõudmine soovijateni, ajakohastas juhatus eelnevalt liikmete nimekirja, s.h. kontakte.

1.12.2023 korraldasime koostöös Eesti Juristide Liidu ja Tallinna Ülikooli ning Eesti Kaubandus-Tööstuskoja ja Rootsi Kaubandus-Tööstuskoja vahekohtute esindajatega seminari teemal Kas ja miks lahendada vaidlus vahekohtus? Millised on valikud ja mille alusel valida? Seminar oli praktiline tegutsevatele juristidele ning leidis head vastukaja ka tudengite seas.

Järgneva tegevuskava põhisuunad panime kokku EEJÜ juhatuse 17.10.2023 koosolekul.

EEJÜ tegevuskava töötasime välja koos õigusbüroode ühendusega eesmärgiga ühendada juba toimuv koostöö ühendades õigusbüroode ühenduse ka formaalselt EEJÜga.

- Kaasata ühenduse liikmed EJL põhikirja muutmise protsessis osalemiseks, mis tähendab mh arutelu EJL eesmärkidest, ülesannetest, töökorraldusest jne.
- Jätkata osalemist ECLA tegevuses, sh eelkõige ettevõttejuristi tegevuse õigusliku regulatsiooni ja staatuse määratlemisega seonduvas. Liikmete paremaks informeerimiseks avaldada EJL veebilehel otselingid ECLA veebilehele ning edastada liikmetele ECLA tegevusega seonduvaid ülevaateid.
- Jätkata Eestis toimiva õigusteenuste korraldusega seonduvat analüüsi ning tagada ettevõttejuristide huvide kaitsmine selles valdkonnas.
- Tagada jätkuvalt EEJÜ liikmetele võimalus saada LEXOLOGY infokirju.
- Jätkata õigusbüroode juristide ühenduse ettevõtlusjuristide ühendusega liitumise protsessi läbi ühistegevuse korraldamise.
- Täiendada tegevuskava arvesse võttes liikmetelt saadavaid ettepanekuid.
- Korraldada EEJÜ aastakoosolek ühitades selle võimalusel Eesti Energia külastamisega. Koosoleku aeg kokku leppida siis, kui Eesti Energia õigustiim on andnud nõusoleku kohtumiseks.
- Liikmeskonna aktiivsemaks kaasamiseks ühenduse tegevusse vaadata üle liikmete nimekiri.

Asjaolusid ja oma ressursi arvesse võttes seadsime eesmärgiks taaskord kõigi liikmetega ühendust võtta kui oleme selgemaks saanud seisukohad eelnevalt nimetatud küsimustes. Seonduvalt ECLA aastaraamatu avaldamise ning valdkonnaga seonduvate analüüside tulemuste selgumise edasilükkumisega aastasse 2024 ning aruteluga EJL põhikirja muudatuste osas, on ühenduse liikmetega tehtav arutelu, EEJÜ liikmetega ühenduse võtmine ja konverents teemal “Mida ootab tööandja ettevõtte juristilt”, lükkunud aastasse 2024, et olla asjaks paremini ette valmistatud.

Tegevuskava täpsustame aastakoosolekul, mille korraldamise lükkasime aastasse 2024, et olla tegevuskava aruteluks paremini ettevalmistatud.

Eesti Juristide Liidu revisjonitoimkonna aruanne
2023. majandusaasta finantstegevusest

Tallinnas, 29.05.2024.

1. Revisjonitoimkonna arvamus raamatupidamise 2023. aastaaruande kohta.

1.1 Eesti Juristide Liidu revisjonitoimkond kontrollis liidu 2023. aasta tegevust, s.h. raamatupidamise aastaaruannet, milline sisaldab bilanssi, tulemiaruanne, rahavoogude aruannet, netovara muutuste aruannet ja aastaaruande lisasid.

1.2. Aruandeaasta tulem on võrreldes eelmise majandusaastaga läinud miinusesse: 2023. aastal – 53 068 eurot, 2022. aastal oli tulem 18 886 eurot. 2023. planeeritav miinus oli eelarve kohaselt 18 000 eurot.

1.3. 2023. majandusaasta tulem ei vasta eelarves kinnitatud tuludele ja kuludele.

1.4. 2023. aasta bilansis oli raha jääk 130 562 eurot, 2022. aasta bilansis 167 037 eurot.

2. Revisjonitoimkonna tähelepanekud.

2.1. 2023. aastal liikmete arv pisut vähenes. Seisuga 31.12.2023. oli liikmeid 505 (500 füüsilisest isikust liiget ja 5 juriidilisest isikust liiget), aasta varem 517 (512 füüsilisest isikust liiget ja 5 juriidilisest isikust liiget). Liikmemakse ja sisseastumismakse laekus 2023. aastal 10 350 eurot, 2022. aastal 14 866 eurot.

2.2. Tulu ettevõtlusest (koolitustest saadavad sissetulekud moodustasid 33 011 eurot (2022. aastal 35 185 eurot) ja koolitustega seonduvad väljaminekud moodustasid 35 359 eurot, (2022. aastal 11 452 eurot). Seega jäädi 2023. aastal koolituste korraldamisega miinusesse 2 348 eurot.

2.3. Muud tulud riigihangete ja erinevate projektide kaudu moodustasid 2023. aastal 108 334 eurot (2022. aastal 129 573 eurot). Sõlmitud on teenuse osutamise lepingud Eesti Töötukassa ja kohalike omavalitsustega.

3. 2023. aasta majandusaasta aruande kohta esitatud revisjonitoimkonna ettepanekute ja soovitude arvestamine.

Maksmata liikmemaksude osas soovitas revisjonitoimkond jätkata pikaajaliselt liikmemakse mitte maksnud liikmete Eesti Juristide Liidust välja arvamist ning seda on ka arvestatud.

Eesti Juristide Liidust arvati 2023. aastal välja 12 liiget (2022. aastal 50 liiget).

4. Ettepanekud.

4.1. Majandusaasta aruanne kinnitada.

4.2. Jätkata endiselt pikaajaliste liikmemaksuvõlglaste väljaselgitamist ja arvata nad Eesti Juristide Liidu liikmeskonnast välja.

4.3 Ettevõtlusega tegelemisel (koolitused) jälgida, et need ei oleks kahjumlikud.

5. Eesti Juristide Liidu revisjonitoimkond on kokkuvõttes seisukohal, et 2023. aasta raamatupidamise aastaaruande koostamisel on järgitud Eesti Vabariigis kehtivat head raamatupidamistava ning see kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Juristide Liidu finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid ning raamatupidamisarvestus vastab õigusaktidele ja lähtub Eesti finantsaruandluse standardi nõuetest.

Revisjonitoimkond teeb ettepaneku kinnitada Eesti Juristide Liidu 2023. majandusaasta aruanne esitatud kujul.

Revisjonitoimkonna liikmed: Külli Kaldvee /allkirjastatud digitaalselt/
Helina Itter /allkirjastatud digitaalselt/
Peep Lillemäe /allkirjastatud digitaalselt/

Eesti Juristide Liidu aukohtu 2023. aasta tegevusaruanne

Tallinnas 06. juunil 2024. a.

Kooskõlas Eesti Juristide Liidus (edaspidi ka EJL) kokkulepitule valmistas aukohus ülevaate oma tegevusest üldkogule esitamiseks.

Aruande koostamisel konsulteeriti EJL direktori ülesannete täitjaga, täpsustamaks aukohtumenetluste arvu ja hetkeseisu EJL-s.

Eesti Juristide Liidu 14. juunil 2023 toimunud üldkogul valiti aukohtu liikmeteks:

1. Tom Annikve
2. Peeter Milvere
3. Tarmo Käi
4. Heli Põder
5. Liina Karlson

Aukohtu esimeheks valisid aukohtu liikmed Peeter Milvere.

EJL aukohtule laekus aruandeperioodil kolme isiku avaldused EJL liikmeks olevate isikute tegevuse peale. Kokku oli aukohtu menetleda kolm erinevat pöördumist EJL liikmete tegevuse peale

Kõik aukohtu tehtud sisulised või menetlusotsused on tehtud konsensuslikult ning aukohtu liikmed on asja arutamisel aukohtus jõudnud ühisele selgele seisukohale.

1. Indrek ja Margus Kuuse versus Eesti Juristide liige Kenneth Ravis

EJL aukohtule laekus Indrek ja Margus Kuuse avaldus EJL liikme Kenneth Ravis tegevuse peale konkreetse tsiviilasja raames kohtus esindajana tegutsemisel. Asjas esitas oma kirjalikud selgitused ka EJL liige Kenneth Ravis.

Aukohus jõudis oma korraldaval istungil seisukohale, et tsiviilkohtumenetluses toimuv on reguleeritud tsiviilkohtumenetluse normidega ja seega konkreetse kohtuniku kohtuliku järelevalve all. Kohtul on kõik õigused vajadusel menetlusosaliste korrale kutsumiseks ja mõjutamiseks ning aukohus otsustas mitte alustada menetlust, kuna aukohtul puudub menetluspädevus konkreetsete kohtu menetluses olevate tsiviilasjade suhtes.

2. Terje-Irena Hütt versus Eesti Juristide Liidu liige Merike Roosileht

EJL aukohtule laekus Terje-Irena Hütt avaldus EJL liikme Merike Roosileht tegevuse peale. Avaldaja oli oma avalduses arvamusel, et tema kohtus esindamise kvaliteet oli ebapiisav ja esindamise eest tasutud õigusabikulud ülemäära suured ning soovis tema poolt tasutud õigusabikulude osalist tagastamist. Asjas esitas oma kirjalikud selgitused ka EJL liige Merike Roosileht.

Aukohus jõudis oma korraldaval istungil seisukohale, et aukohtu pädevuses ei ole rahaliste nõuete lahendamine ega esindamise käigus koostatud dokumentide sisu hindamine õigusabi eest tasutud summade vastavuse hindamine.

3. Õnneli Novak versus Eesti Juristide Liidu liige Reet Rattur

EJL aukohtule laekus Õnneli Novak avaldus EJL liikme Reet Rattur tegevuse peale. Avaldaja soovib osa esindamise eest tasutud summa talle tagastamist, kuna erinevad maakohtule ja ringkonnakohtule esitatud õigusdokumendid kordavad samu seisukohti.

Aukohus oma korraldaval istungil leidis, et EJL aukohus Reet Rattur tegutsemist avaldajat esindades ja talle selle eest arveid esitades ja tasu saades, ei saa pidada juristi kutse-eetika nõuete rikkumiseks ning tuginedes EJL aukohtu menetluskorra punktidele 1.5 ja 2.5, ei alustatud aukohtus menetlust.

Hinnates EJL liikmete arvu, tuleb aukohtul möönda, et EJL liikmete tegevuse peale esitatakse avaldusi seoses nende poolt EJL eetikakoodeksi nõuete rikkumisega suhteliselt napilt ning nende kolleegide arv, kelle suhtes on esitatud EJL aukohtule pöördumisi, on vaid protsendi murdosa liikmeskonnast.

Ka on aukohus, arvestades aukohtu liikmete hõivatust igapäevase kutsetööga, oma istungeid vajadusel pidanud vahetult kogunemata, kasutades e-kirjavahetust või muid kaugtööle omaseid võtteid.

Aukohus nendib käesolevat ülevaadet koostades, et EJL liikmed järgivad reeglina oma kutsetöös liikmetele kehtestatud eetikakoodeksi nõudeid. Siiski samas ei saa ka välistada võimalust, et EJL liikmete osutatava õigusteenuse tarbijad ei ole ammendavalt teadlikud võimalusest pöörduda aukohtu poole.

Tegevusülevaadet koostades kasutab aukohtu esimees head võimalust tänada aukohtu liikmeid Tarmo Käi-d, Heli Pöder-t, Tom Annikve-d ja Liina Karlsoni nende töö ja tõhusa panuse eest aukohtu tegevuses ning samuti EJL büroo töötajaid toetuse ja abi eest aukohtu tegevuse tehnilisel korraldamisel.

Aruanne edastatakse e-postiga EJL büroole.

/e-allkirjastatud/

Peeter Milvere
Eesti Juristide Liidu aukohtu esimees